令和５年第１回

阿武町農業委員会総会議事録

令和５年１月１１日（水）午前９時～

阿武町役場２階小会議室

令和５年第１回

阿武町農業委員会総会議事録

１ 日 時  令和５年１月１１日 ９：００～９：４５

２ 場 所  阿武町役場２階小会議室

３ 会議に付した議案

   発議第 １号  議席の決定について

   協議第 １号  令和５年農作業標準料金について

   協議第 ２号  農用地利用集積計画について

   議案第 １号  現況確認について

４ 出席委員

   １番 藤井 聖博  ２番 田中 守  ３番 末益 一夫

 ４番 伊藤 佐登子 ５番 山本 仁至 ６番 池田 誠

５ 欠席委員

２番 田中 守 委員

６ 関係人

   なし

７ 事務局職員

   局 長  野 原  淳     書 記  小田 慎也

○議 事

事務局長

会 長

定刻になりましたので只今より令和５年第１回阿武町農業委員会総会を

開催します。

最初に会長よりご挨拶をお願いします。

（会長あいさつ）

事務局長

議 長

議 長

事務局

●●委員

事務局

議 長

議 長

事務局

総会に入らさせていただく前に、発議第１号の議席の変更を先にさせて

いただきます。なお、議席１番を会長職務代理者、６番を会長とします。

それでは、抽選棒を引いて下さい。（抽選）

抽選の結果、令和５年の議席は、

１番 藤井 聖博 ２番 山本 仁至  ３番 末益 一夫

４番 田中 守  ５番 伊藤 佐登子 ６番 池田 誠

となりました。

それでは、総会に入らせていただきます。議長（会長）よろしくお願い

します。

それでは、第１回阿武町農業委員会総会を開会いたします。

本日の総会には委員過半数の出席がありますので、総会が成立している

ことを報告いたします。

次に、議事録署名人に、１番●●●●委員、２番●●●●委員を指名し

ますのでよろしくお願いします。

それでは議事に入ります。協議第１号について事務局お願いします。

協議第１号、農作業料金について、年の当初に決定する必要があります

ので協議をお願いいたします。

燃料代が上がっているので、上げなければ仕方ない。

受託機関の農作業料金を加味し、最低賃金だけでなく、ほ場未整備田の

くれ返しを６，０００円、しろかき（荒）を６，０００円、しろかき（植）

を７，０００円、田植えを７，０００円、刈取・脱穀を２２，０００円、

刈取脱穀調整を４２，０００円に、ほ場整備田のしろかき（荒）を４，

０００円、田植えを７，０００円、刈取・脱穀を２０，０００円、刈取脱

穀調整を４２，０００円に値上げする提案をします。

事務局の提案について、ご意見がございましたらお願いします。

意見・異議ございますか。

（全員承認）

次に協議第２号について、事務局お願いします。

協議第２号、農用地利用集積計画について、農地中間管理機構を経由し

●●委員

事務局長

議 長

議 長

事務局

●●委員

議 長

事務局

て●●●●が管理している宇生賀の農地の権利が令和 5 年 1 月 31 日で

切れる為、令和 5年 2月 1日から 10年間の利用権延長を行うものです。

ご審議のほど、よろしくおねがいします。

利用権が切れる全ての農地を延長するのか。

一部農地については自作する意向があるため、対象から外しています。

ほかに意見・異議ございますか。

（全員承認）

次に議案第１号について、事務局お願いします。

議案第１号、現況確認について、宇田の●●●●氏より、氏が所有する

宇田上地引●●●● 560 ㎡の農地について、非農地である確認を求め

るものです。

なお、現地を●●委員に確認してもらっていますので、ご意見をお願い

します。

現地は山林と一体化しており、非農地と判断して差し支えない。

非農地と判断することについて、意見・異議ございますか。

（全員賛成）

その他について事務局お願いします。

農地相談会の日程調整ですが、２月上旬に各地区委員の協議により日程

を決定したいと思いますので、日程が決まり次第、事務局へ連絡をお願

いします。

来月の総会につきまして、２月７日(火)９時からでお願いします。

（全員認容）

閉会（午前９時 45分）